
        

 

 

 
 

 

 Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL podatnika  Numer dokumentu (wypełnia Urząd Skarbowy): 
 

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 
 

 

OŚWIADCZENIE 
O PRZEDMIOCIE MASY SPADKOWEJ, KTÓREJ WARTOŚĆ NIE PODLEGA 

OPODATKOWANIU PRZEZ NABYWCĘ 

Podstawa prawna: art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 644 ze zm.) 

A. ORGAN PODATKOWY 

Naczelnik Urzędu Skarbowego, do którego adresowany jest wniosek: 

NACZELNIK …………………………………………………………………………………………. 

B. DANE PODATNIKA 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
Nazwisko 

 

Pierwsze imię 

B.2. ADRES ZAMIESZKANIA 
Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

C. OŚWIADCZENIE 
 

Oświadczam, że po zmarłym / zmarłej ….......................................................................... w dniu …...................................... nie nabyłem/ am * 

nabyłem/ am własność rzeczy znajdujących się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub praw majątkowych wykonywanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, w postaci:                                                                                                         o wartości: 

• …..........................................................................                                   ................................................... 

• …..........................................................................                                   …............................................... 

• …..........................................................................                                   …............................................... 

• …...........................................................................                                  …............................................... 

                                                       Łączna wartość: ….............................................. 

W stosunku do zmarłego, po którym zostały nabyte ww. rzeczy lub prawa majątkowe jestem  ….......................................................................... 

(stopień pokrewieństwa) 

i jestem zaliczony/ a do ….......... grupy podatkowej.                                                                 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 9 ust. 1 powołanej wyżej ustawy ww. nabycie nie podlega opodatkowaniu bowiem opodatkowaniu 

podlega nabycie przez nabywcę, od jednej osoby, własności rzeczy i praw majątkowych o czystej wartości przekraczającej: 

      9.637 zł - jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do I grupy podatkowej 

      7.276 zł – jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do II grupy podatkowej 

      4.902 zł – jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do III grupy podatkowej 

* - niewłaściwe skreślić 

D. PODPIS PODATNIKA 
 

Data: 

 

 

 

Podpis:   

 
 


